"-#Éã-]e" CÂMARA MUNIGIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAç Ão JUSTIçA E REDAçÃo, realizada aos cinco

diasdomêsdeagostodedoismiledez'àsdezesseishorasêtrintaminutos,nolocal
prÓprioparareuniõesondeestavampresentesosVereadores:ValdirBatistaeArvinho.

lniciada a rêunião, os

departamento financeira

vereadores solicilaram a presença de representantes do

da Prefeitura para analisarem o conteúdo dos: Eroigto

036/20'10 Súmula

Executivo n'033/2 010 Súmula ; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Especial no valor de R$ 3'292'OOO,0O (Três milhóes' duzentos e noventa e

dois mil Íeais) no Orçamento Geral do Município' conforme a Lei 573/2009"; Proieto

Executivono03 5/2010 Súmula ; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Especial no valor de R$ 68 000'00 (Sessenta e oito mil reais)no

Orçamênto Geral do Municipio, conforme a Lei 573/2009"; Proieto Executivo no

; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional

Suplementa r no valor de R$ 759.414,31 (Setecentos e cinqüenta e nove mil'

quatÍocêntos e quatorze reais e trinta e um centavos) no Orçamento Geral do

Municipio, conforme a Lei 573/2009"; roieto Executivo no 038/2010 SúmulaP

"Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de

R$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais) no Orçamento Geral do Municipio'

conforme a Lei sT3/2009"; Proieto Executivo no o3g/2010 Súmula; "Autoriza o Poder

Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no vâlor de R$ 6 212'400'00

(Seis milhões, duzentos e doze mil e

Município, conforme a Lei 573/2009";

autorizado o Chêfe do Poder Exec

quatrocentos rêais) no Orçamento Geral do

Proieto Executivo no 042/2010 Súmula; "Fica

utivo a Íealizar a doação de bens imóveis

públicos ao Estado do Paraná"; Pro ieto Executivo no 043120í 0 Súmula ; "Autoriza o

Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$

1.048.384,33 (Hum milhão, quarenta e oito mil' trezentos e oitenta e quatro reais e

trinta e três centavos) no Orçamento Geral do Município, conÍorme a Lei 573/2009";

; "lnstitui o Fundo Municipal de Saúde e dá
P cutivo no 0 44t20 0 Súmula

outras providências"; Após estudo minucioso do conteúdo do referido pr

à conclusão de que está dentro da legalidade e constilucionalidade' po

pe pa vel a aprovação Pelos Pares

l\,4embro

ojeto chegaram

rtanto, optaram

no pediêntc^ú§csÉo
ÇiircL/@_

Ex
la

I '';tl

RuaSilvestreJarek,l20.Centro-83535-000-Fone:(41|3677.,1253
ô;ü úagro ' en - e-mail: cmcampomagro@onda'com'br

,ffiâ'.1

Ata da Comissão de Economia Finanças e Fiscalizaç ão, realizada aos cinco dias do mês de

agosto de dois mll e dez, às dezesseis hoÍas e trinta minutos, no local pÍÓprio para reunióes onde

estâvam presentes os vereadores: AÍlei Bueno de Lara e Faustão lniciada a reunião os

vereadores passaram a analisar o conteúdo do Proieto Executivo no 033/2010 Súmula;

,,Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$

3.292.000,00 (Três milhões, duzentos e noventa e dois mil reais) no orçamento Geral do

Municipio, conÍormê a Lei 573/2009"; Proieto Executivo no 035/2010 Súmula; "Autoriza o

Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especiâl no valor de R$ 68'000'00

Sêssenta e oito mil reais) no Orçamento Geral do Municipio' conforme a Lei 573/2009";

Proieto Executivo 036/2 0'10 Súmula ; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Suplementar no valor de R$ 759'414'31 (Setecentos e cinqÚenta e nove m it,

uatrocentos e quatorze reais e trinta e um centavos) no Orçamento Geral do Municipio'
q

conforme a Lei 573/2009"; Proieto Executivo n' 038/2010 Súmula "Autoriza o Poder

Executivo Municipal abrir cÍédito Adicional Especial no valor de R§ 370'000'00 (Trezentos e

setenta mil reais) no OÍçamento ceral do Municipio, conforme a Lei 573/2009"; Plgiglg

"Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito
Executivo no 03 10 Súmula

Adicional Especial no valor de R$ 6 2'12'4oo'00 (Seis milhôes' duzentos e doze mil e

q uatrocêntos reais) no Orçamento Gêral do Municipio' conforme a Lei 573/2009" ;Proieto

Executivo no 042/2010 Súmula; "Fica autorizado o Chefê do Poder Executivo a realizar a

doação dê bens imóveis públicos ao Estado do Paíaná"; Proieto Executivo no 043/2010

§]itrg!ê; "AutoÍiza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de

R$ 1.048.384,33 (Hum milhão, quarenta e oito mil' trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e

três centavos) no Orçamsnto Gêral do Município' confo rme a Lei 573/2009"; Proieto

Súmula "lnstitui o Fundo Munici pal de Saúde e dá outras
0Ex utivo no

providências";. ApÓs análise' os membros desta comissão optaram pe la apÍovaçáo dos mesmos

pelos pares por estarem de acordo com a legislação vigente

ARL LARA
Relator

Lido no Expe«jíente da S
do dia e5/_ea

Rua Silvestre Jarek, 120'Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677'1253

ü;ü- úütã . in ' e-mail: cmcampomagro@onda'com'br

esBáo

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ